507. 1455, Aug. 11. Erneuerung des Verbots, die von Liddes
wegen geringfiigiger Sachen nach St. Brancher zu laden,
durch, Herzog Ludwig v. Savoyen.

(Gemeindearchiv Liddes, Perg.)

508. 1455, Aug. 12. Instruction des Herzogs Ludwig v. Sa-
voyen an den Vogt von Chablais und den Castlan von
St. Brancher iiber den Begriff ,geringtiigige Sachen,
aus Anlass des Verbots Nr. 507.

(Gemeindearchiv Liddes, Perg.)

Clausulam: ,pro modicis parvisque debitis et minimis
causis“ declaramus, specificamus et lucidamus, videlicet quod
mistralis et castellanus loci de Lides in ipso loco et non
alibi de caunsis a sexaginta solidis et infra primo et ante-
quam ad vos evocari possint cognoscere habeant, et quod
post ipsorum cognitionem appellationes ad vos devenire
debeant.

509. 1511, April 9. Bestitigung alten Gewohnheitsrechtes,
dass zu Liddes kinderlose Leute iiber ihre Fahrniss
frei verfiigen und testieren diirfen und von ihrem
Nachlasse nur d sol. an den bischoflichen Tisch zu
entrichten sind.

(Gemeindearchiv Liddes, Perg.)

Diese Urk. ist ausgestellt von Cardinal Matthaeus Schiner,
Bischof zu Sitten, im Schloss Majoria, entgegen einem An-
spruche des procurator fiscalis mensae episcopalis auf Be-
zug des ganzen Mobiliarnachlasses kraft des Rechtes der
todten Hand, da die Leute servilis conditionis seien.
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Bagnethal.

1287, Dec. 7. Revers des Grafen Amadeus V v. Sa-
voyen betr. sein Recht auf Fourage (lo fourro) im
Bagnethal.

(Gr. II Nr. 973.)

1328, Jan. 18. Dasselbe fiir Bagne und Vollége was

Nr. 498 fiir Orsidres.
(Gr. IIT Nr. 1618.)

1497, April 14. Bestidtigung der usus, consuetudines et
privilegia hominum vallis et mandamenti de Bagnies
durch Niclaus Schiner Erwihlten von Sitten und Land-
rath der 7 Zenden,

(Gemeindearchiv Liddes, Perg. notarialisch beglaubigte
Copie, ohne Siegel.)

Nach allgemeiner Bestitigung von omnes et singuli boni
et laudabiles usus, consuetudines, franchesiae et libertates
scriptae et non scriptae und der transactio inter Waltheium
Supersaxo et patriotas et abbatem Sti Mauritii et commu-
nitatem de Bagnies wird noch verbrieft: qued nullus cap-
tus per justitiam deducatur extra castellaniam de Bagnies,
sed de eodem justitia fiat in valle, nisi casus vel justitia
extra duci exposceret, Item quod omnia homagia, laundes,
venditiones et commissiones quorumcunque nobilinm seu
aliarum personarum exceptis alti domini et principis ac
ecclesie seu horum omnium que moventur et tenentur ex

~ retrofeudis ab alto domino et principe ac ecclesia, sint et